

IRENA SUCHTA

ur. 1935 ; Bereza Kartuska



Miejsce i czas wydarzeń	Rosja, okres popowstaniowy
Słowa kluczowe	Rosja, Lublin, okres popowstaniowy, dwudziestolecie międzywojenne, rodzina, rodzice, rewolucja październikowa, ojciec

Rodzice

Moi rodzice dosyć późno się pobrali, nawet jak się już poznali, to i tak nieszybko doszło do małżeństwa, ponieważ, no, czasy były takie niespokojne. Jedno się urodziło w 1892, drugie w 1896, stare dzieje, to można sobie wyobrazić, co się wtedy robiło na tych terenach, czyli w Polsce, czyli pod zaborami. Tak że musieli najpierw na własną rękę znaleźć sobie jakieś miejsce pracy, potem przez znajomych, u których tak się zdarzyło, że jedno i drugie w rodzinie znalazło jakieś zatrudnienie, się poznali, ale znowu dość długo trwało, zanim się pobrali.

W międzyczasie przeżyli różne rzeczy, na przykład rewolucję październikową i to na terenie, gdzie ona powstała, te wszystkie rzeczy, te zamieszki, ten głód, to jakieś, że tak powiem, chowanie się po piwnicach, żeby tam takich burżujów nie wymordowali. Mama opowiadała, tata był mniej rozmowny, ale to wszystko też przeżył. Jak się to już wszystko przetoczyło, skończyło i można było wrócić do Polski, no to jechali, czym się dało, że dwa tygodnie, pociągi stały na stacji, wysiadali, gdzieś tam ktoś im coś dał do jedzenia, ktoś coś sprzedał, co jeszcze mu zostało i za te parę groszy coś tam kupował.

No i tak dotarli do Polski. Mama oczywiście zmierzała do swoich korzeni, czyli do Lublina, tata w swoje strony, no, ale potem jakoś znowu przez tych znajomych, którzy jakoś ich tam wcześniej też poznali, spotkali się i [oni] namówili [ich], żeby się wreszcie pobrali, a nie płatali się każde z nich oddzielnie, ponieważ i mamę poznali dobrze, i ojca. No i tak to się stało.

Mój tata właściwie był leśnikiem. W różnych okresach, kiedy nie mógł się tym zajmować, zajmował się, czym tam mógł, na przykład był jakimś sekretarzem u takiego pana, który prowadził jakieś biuro notarialne, albo tam u jakiegoś sędziego.

Data i miejsce nagrania	2014-02-25, Olsztyn
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"